
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

0
:0

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Anna Sovová 

Číslo studenta:  E17733 

Název bakalářské práce:  Dopady zavedení EET na oblast veřejných financí 

Cíl práce: Charakterizovat oblast nástrojů pro řešení daňových úniků, charakterizovat nástroj 

elektronické evidence tržeb a přiblížit postup jeho zavádění, analyzovat vývoj inkasa 

vybraných daní v kontextu zavedení EET a zhodnotit náklady na zavedení a provoz 

daného systému. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se snaží vyhodnotit prostřednictvím statistické analýzy dopady zavádění EET na 

inkaso daní. Bakalantka přitom kombinuje více statistických metod, které na sebe logicky navazují. Analýza je 

doplněna o komparaci inkasa daní podléhající a nepodléhající EET, aby byly minimalizovány ostatní faktory 

ovlivňující daňový výnos. Výsledný obrázek je ještě dokreslen o zhodnocení příslušných nákladů na zavádění a 

provoz EET. Při zpracování bakalantka prokázala vysokou míru samostatnosti. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nebyla zaznamenána shoda. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Při představení EET jsou v práci zmíněny obdobné systémy, které jsou využívány v dalších zemích. V čem se 

liší tyto systémy od české alternativy? Bylo by možné některé prvky ze zahraničí přenést do českého prostředí? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


